

RASKITE DAUGIAU KNYGŲ

Krepšelyje esančias knygas galima perskaityti keletą kartų. Tačiau galite skaityti ir kitas knygas. Pavyzdžiui, jūs ir jūsų vaikas gali skolintis knygas mokyklos bibliotekoje ir Grenaa, Auning, Ørsted ir Ørum bibliotekose. Jei reikia, paprašykite bibliotekininkės ar vaiko darželio klasės vadovo rasti idėjų apie įdomias, jūsų vaikui tinkamas knygas.

Su savo vaiko UNI-prisijungimu jūs galite rasti knygas:

www.superbog.dk
www.frilæsning.dk
www.bibzone.dk

Idėjų kitoms knygoms galite rasti adresu www.norrdjursbib.dk

Jei esate užsiregistravęs naudotoju Norrdjurs bibliotekose, taip pat galite eiti į „eReolen“ ir pasiskolinti elektroninių ir garsinių knygų.

SKAITYKITE DAUGIAU APIE READ

Daugiau apie READ galite skaityti www.aarhus.dk/read. Čia taip pat galite rasti filmą READ - Skaitymas kartu, taip pat brošiūrą ir instrukcijas danų kalba ir išverstas į daugybę kalbų.



READ

– SKAITYMAS KARTU 0 KLASĖ



READ – SKAITYMAS KARTU 0 KLASĖ

JŪS, KAIP TĖVAI, ESATE SVARBŪS

Būdamas vienas iš tėvų, jūs turite galimybę sužadinti vaiko smalsumą, skaitymo džiaugsmą ir sustiprinti vaiko galimybes gerai mokėti skaityti ir rašyti. Skaitymas ir rašymas yra svarbūs jūsų vaikui mokykloje ir ateityje.

Kasdien skaitydami su vaiku knygas, kalbėdami apie tekstą ir žaisdami su rašyba kasdieniame gyvenime, padėsite lavinti vaiko kalbą ir rašomosios kalbos žinias.

SKAITYKITE IR KALBĖKITE SU VAIKU

Jūs galite padėti savo vaikui, kartu skaitydami knygas ir jas aptardami.

Patartina pasikalbėti su savo vaiku apie knygą **PRIEŠ, PER IR PO SKAITYMO**. Galite kalbėti apie paveikslėlius, žodžius, turinį ar kitą, kas ateina į galvą, kai skaitote. Leiskite pokalbiui apie knygą prasidėti nuo to, kas rūpi jūsų vaikui. Jūs galite padėti vaikui parinkti žodžius istorijai ir paaiškinti kilisius neaiškumus.

Kuo daugiau jūsų vaikas turi žinių ir kuo daugiau žodžių jis žino ir naudoja, tuo geriau vaikas supras knygų turinį. Svarbu nepraleisti žodžių, kurie, jūsų manymu, yra sunkūs jūsų vaikui. Paaiškinkite arba parodykite nežinomų žodžių ir frazių naudojimą savo vaikui.

Kai užduodate atvirų ir įdomių klausimų, jūsų vaikas aktyviau įsitraukia į pokalbį apie knygą. Tai skatina jūsų vaiko kalbą ir norą pasakoti. Skirkite laiko savo vaiko išklausymui ir atsakymams į vaiko klausimus.

Pagalbą skaitymui galite rasti lape „Kaip skaityti su vaiku“.

Jei kalbate kita nei danų kalba, taip pat galite ją naudoti, kalbėdami apie knygą. Kalbėkitės su vaiku ta kalba, kurią mokate geriausiai. Pavyzdžiui, galite kalbėti apie žodžius ir frazes danų kalba ir gimtąja kalba. Taip pat galite skaityti knygas gimtąja kalba.



LAIKAS IR NORAS SKAITYTI

Kai skaitymas tampa malonia akimirka tarp jūsų ir vaiko, jūsų vaikas patiria skaitymo ir kalbėjimo apie knygas džiaugsmą. Jūsų vaikas norės skaityti, kai pajaus jūsų susidomėjimą.

Venkite būti sutrukdyti ar nutraukti skaitymą. Galite apsvarstyti, kur ir kuriuo dienos metu geriausia skaityti kartu.

Gera mintis būtų tas pačias knygas skaityti kelis kartus. Kiekvieną kartą skaitant knygas, atsiranda naujų žodžių ar temų, apie kurias galite kalbėti.

Pasirinkite knygas kartu su vaiku. Pavyzdžiui, pabandykite atkreipti dėmesį, kurios temos ir knygos domina jūsų vaiką.

Kai su vaiku skaitote įvairių rūšių knygas, plečiasi vaiko pomėgiai ir žinios apie tekstus.

PALAIKYKITE PIRMAJĄ VAIKO SAVARANKIŠKĄ SKAITYMĄ

Galbūt jūsų vaikas nori pats pabandyti perskaityti mažą knygą.

Kai paskatinsite savo vaiką ir parodysite susidomėjimą vaiko skaitymu, vaikas norės skaityti daugiau.

Galite padėti savo vaikui, jei pirmiausia garsiai perskaitysite knygą.

Pagalbos skaitymui galite rasti lape „Kaip palaikyti vaiko savarankišką skaitymą“.

RAŠYKITE SU SAVO VAIKU

Kai jūsų vaikas pamato, kaip jūs skaitote ir rašote, jis įgyja žinių apie tai, kam naudojami tekstai, ir susidomėjimą skaitymu bei rašymu. Leiskite savo vaikui žaisti rašant. Pavyzdžiui, jūsų vaikas gali parašyti norų sąrašą, žinutes ar apysakas. Gal vaikas rašo žinomas raides iš savo vardo. Galbūt vaikas pradeda klausytis garsų ir juos susieti su raidėmis.

Svarbu, kad jūs pripažintumėte savo vaiko bandymus rašyti. Leiskite savo vaikui patirti, kad jis gali išreikšti save rašydamas. Rašydamas jūsų vaikas geriau moka skaityti. Ir atvirkščiai, skaitant tampa lengviau rašyti.